
pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjE2OTphNGI4:VGh1LCAzMCBTZXAgMjAyMSAxNDoyMTozNSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092900052

52

Nº 185, quarta-feira, 29 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 156656 - IFAL-CAMPUS VICOSA

Número do Contrato: 42/2016.
Nº Processo: 23041.023232/2016-21.
Pregão. Nº 4/2016. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS - CAMPUS VICOSA. Contratado:
08.328.682/0001-78 - BRA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogação
excepcional da vigência contratual; repactuação do valor do contrato, cujas datas-bases são
01 de janeiro de 2018, 01 de janeiro de 2019, 01 de janeiro de 2020 e 01 de janeiro de
2021; e reequilíbrio econômico-financeiro do contrato para adequação na planilha de
custos e formação de preços dos custos fixos ou variáveis não renováveis.. Vigência:
23/09/2016 a 23/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 310.451,44. Data de
Assinatura: 23/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

O pregoeiro do IFAP/Reitoria, torna público aosinteressados o resultado do
pregão Eletrônico nº. 05/2021, referente a aquisição de material de robótica, adjudicado e
homologado, disponível no site https://www.ifap.edu.br/index.php/publicacoes/item/3645-
pregao-eletronico-n-05-2021-srp-aquisicao-de-material-de-robotica,UASG:158150.

PAULO HENRIQUE DE SANTANA BRASIL
Ec o n o m i s t a / P r e g o e i r o

(SIDEC - 28/09/2021) 158150-26426-2021NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158142 - IF DO AMAZONAS

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23443.012668/2020-48.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS.
Contratado: 33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). Objeto: Prorrogação do serviço de fornecimento de tokens e certificado digital,
por mais 12 meses.. Vigência: 05/10/2021 a 05/10/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 20.549,20. Data de Assinatura: 21/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2021).

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O IFAM - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas,

localizada à Rua Ferreira pena nº 1109, centro, na cidade de Manaus - Amazonas - CEP

69025-010, neste ato representado pelo Reitor, o Sr. Jaime Cavalcante Alves, vem

notificar a Empresa E M NEVES DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 04.777.011/0001-33,

representada pelo Sr. EDUARDO MARIANO NEVES, por se encontrar em lugar incerto

e não sabido, devido tentativa de entrega de notificação por Aviso de Recebimento via

correios, a realizar o pagamento de GRU ou apresentar Recurso Administrativo, em 05

dias úteis no processo administrativo de nº 23443.021866/2019-69, referente à

aplicação de multa no valor de R$ 33.904,08 (trinta e três mil novecentos e quatro

reais e oito centavos), decorrente de Inexecução Parcial no Contrato 04/2019. O não

pagamento ensejará a inscrição no CADIN, SPC, Serasa e em Dívida Ativa da União. O

envio de quaisquer documentos que se relacionem com esta Intimação deverá ser feito

diretamente para o endereço citado acima, mas preferencialmente pelo email

ccc.proad@ifam.edu.br. Fundamento Legal: art. 87, II, da Lei 8.666/93; Fundamento

Contratual: Cláusula 8.1, do Contrato 04/2019.

Em 28 de Setembro de 2021

JAIME CAVALCANTE ALVES

Cargo Reitor

CAMPUS COARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158447 - CAMPUS COARI

Número do Contrato: 2/2020.

Nº Processo: 23443.016738/2019-01.

Tomada de Preços. Nº 1/2019. Contratante: IFAM - CAMPUS COARI. Contratado:

30.712.201/0001-82 - EFA CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Prorrogação de prazo vigência e

execução conforme lei 8666/1993. Vigência: 25/09/2021 a 07/04/2022. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 508.013,17. Data de Assinatura: 22/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

CAMPUS EUNÁPOLIS

EDITAL DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
necessidade temporária de excepcional interesse público e considerando o disposto no Art. 7º, inciso II, do Decreto nº. 7.312, de 22/09/2010, publicado no DOU
de 23/09/2010, faz constar as seguintes alterações no Edital 10/2021 de processo seletivo simplificado destinado a contratação de professores substitutos:

No quadro de vagas
onde se lê:

. Ilhéus Artes Licenciatura em Artes; ou Licenciatura em Artes
Visuais; ou Licenciatura/Bacharelado em Música;
ou Licenciatura/Bacharelado em Dança ou Artes
Cênicas; Licenciatura/Bacharelado em Cinema.
Expedido por entidade de ensino reconhecida
pelo MEC.

40 horas CR Vencimento Básico: R$ 3.130,85
Auxílio Alimentação: R$ 458,00

leia se:

. Ilhéus Artes Licenciatura em Artes; ou Licenciatura em Artes
Plásticas/Visuais; ou Licenciatura em Dança; ou
Licenciatura em Música; ou Licenciatura em
Teatro. Expedido por entidade de ensino
reconhecida pelo MEC. Expedido por entidade
de ensino reconhecida pelo MEC.

40 horas CR Vencimento Básico: R$ 3.130,85
Auxílio Alimentação: R$ 458,00

O cronograma de atividades a partir desta publicação passará a vigorar a seguintes datas:

. *CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

. Nº At i v i d a d e s Prazos

. 1 Período de Inscrição 27/09/2021 a 18/10/2021

. 2 Pedidos de Isenção 27/09/2021 a 05/10/2021

. 3 Resultado preliminar dos pedidos de isenção 06/10/2021

. 4 Recursos dos pedidos de isenção 07/10 a 09/10/2021

. 5 Resultado da análise dos recursos dos pedidos de isenção 13/10/2021

. 6 Lista preliminar das inscrições 19/10/2021

. 7 Recurso da lista preliminar das inscrições 19/10 a 22/10/2021

. 8 Homologação do resultado final das inscrições 26/10/2021

. 9 Entrega dos documentos Comprobatórios da Prova de Títulos 27/10 a 30/10/2021

. 10 Resultado Preliminar da Prova de Títulos 03/11/2021

. 11 Recursos do Resultado Preliminar da Prova de Títulos 03/11 a 06/11/2021

. 12 Resultado da Prova de Títulos e Divulgação de data/endereço eletrônico/hora para o sorteio dos pontos de
prova.

11/11/2021

. 13 Sorteio dos pontos de prova de desempenho didático. 16/11/2021

. 14 Entrega dos planos de aula e das vídeo aulas gravadas. 18/11/2021

. 15 Resultado preliminar da seleção 24/11/2021

. 16 Recurso do resultado preliminar da seleção 24/11 a 26/11/2021

. 17 Resultado da análise dos recursos da seleção 02/12/2021

. 18 Publicação do Resultado Final do processo seletivo 09/12/2021

*Este cronograma poderá sofrer alterações, as quais serão divulgadas no site https://portal.ifba.edu.br/eunapolis e https://portal.ifba.edu.br/ilheus
1.8. As demais condições e exigências deste edital estarão disponíveis, em seu inteiro teor, no site https://portal.ifba.edu.br/eunapolis e

https://portal.ifba.edu.br/ilheus

LUZIA MATOS MOTA

EDITAL DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021

www.pciconcursos.com.br


